independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste 
Contrato, no que não o contrariem. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO  

2.1. O Contratante pagará à Contratada, pelo objeto deste Contrato: 

2.1.1. referente ao Item 1, descrito na subcláusula 1.1.1, o valor unitário de 
R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais), totalizando, as 20 (vinte) unidades, 
R$ 9.960,00 (nove mil, novecentos e sessenta reais). 

2.1.2. referente ao Item 2, descrito na subcláusula 1.1.1, o valor unitário de 
R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), totalizando, as 50 (cinquenta) unidades, 
R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS DE ENTREGA E DE VIGÊNCIA 

3.1. O prazo de entrega do objeto descrito na Cláusula Primeira é de, no máximo, 
30 (trinta) dias, contados do recebimento, pela Contratada, deste instrumento, 
devidamente assinado pelo representante do TRE-SC.

[...]

Estado de SC, Natureza da Despesa – 4.4.90.52, Elemento de Despesa – Equipamentos e 
Material Permanente, Subitem 42 – Mobiliário em Geral.  

CLÁUSULA SÉTIMA – DO EMPENHO DA DESPESA  

7.1. Foi emitida a Nota de Empenho n. 2022NE000553, em 03/06/2022, no valor de 
R$ 37.460,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais), para a realização da 
despesa.  

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE 

8.1. O Contratante se obriga a: 

8.1.1. efetuar o pagamento à Contratada, de acordo com as condições, no preço e 
no prazo estabelecidos nas Cláusulas Segunda e Quinta deste Contrato;